AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“POWER A4’ SHPK

Sot mé daté, 18.09.2018 une shtetasi:

1. Flamur Sinanaj . i datélindjes 15.01.1975, i lindur né Vore, e banues né Tirané né
adresén Rruga Asim Vokshi,Nd14,H25,Ap21,mbajtés i kartes se identitetit nr
031986821, me nr personal H50115058F me date skadence  29-10-2022 me
cilesing e “ortakut te vetem themelues™ ;
kam redaktuar kété akt themelimi, népérmjet té cilit deklarojmé se me vullnet té lire
t& plote.dhe inisiativen e liré private, mbéshtetur né Kushtetutén e Republikés sé
Shqipérisé n& Kodin Civil né fugi, né ligjin 9901 date 14.04.2008. * Pér shogérite
tregtare *, n€ ligjin * Pér Q&ndrén Kombétare t& Regjistrimit™, né até Doganor, Fiskal
e Tatimor, vendosém t& krijojmé shoqériné tregtare, me pergjegjési t& kufizuar, “
SHPK.

Neni 1
Krijimi

Shogeria “POWER A4’ SHPK
Esht€ person juridik i té drejtés shqiptare, Shogéri me pérgjegjesi t& kufizuar dhe regjistrohet
si biznes i vogel me tvsh(kétu e mé poshté e quajtur “Shoqéria”).

Neni 2
Personaliteti juridik

Shoqéria fiton personalitetin juridik pasi t& jeté regjistruar né Qéndrén Kombétare (&
Regjistrimit, n€ pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Shogéria, pasi t&€ keté fituar personalitetin juridik, &shté pérgjegjése ndaj t& tretéve pér
detyrimet dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé s& saj.

Shoqéria “POWER A4’ SHPK éshte njé e tillé, kapitali i sé cilés ndahet né kuota dhe qé
themelohet nga ortaku q& pérballon humbje vetém deri né kufirin e vlerés sé kontributit t& tij
né kapitalin themeltar.

Neni 3
Selia

Shogqéria e ka seliné né Adresén:

Rruga Sulejman Delvina kati i dyte, hyrja 1, Tirane

Shoqéria mund t& ndryshojé seling e saj, t& hapé zyra pérfaqésie, degé, si brenda ashtu edhe
Jashté Republikes sé Shqipérise, vetém me vendim te Asamblesé sé Ortakéve.

Neni 4
Kohézgjatja

Shoggria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore t& pakufizuar, duke filluar
nga data e regjistrimit ne Qendrén Kombétare t&é Regjistrimit.
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Neni 5

Objekti i veprimtarisé

Shoggéria do t& kryejé aktivitetin e méposhtém :

Import-eksport t€ matrialeve elektrike, telekomunikacionit, sistemeve t€ alarmit, t€ vjedhjeve
dhe kundra zjarrit, mjeteve kryesore dhe ndihmése t&€ prodhimit, tregtimin e mallrave té
gatshém.

Veprimtari private né fushén e studimit, projektimit, supervizionit dhe ndértimin e linjave
elektrike € TN, TM, TU mbi tokésore (ajrore) dhe néntokésore (kabllore) pér energji
elektrike dhe telekomunikacioni, nénstacionet elektrike TN/TM dhe t€ tensionit t& mesém
TM/TU (kabina elektrike), centrale dhe hidroventralet, rrjete inxhinierike, objekte civile dhe
industriale. Realizimin e impianteve t€ telekomunikacionit. Studim dhe projektim pér
makineri elektrike dhe t& linjave t&€ ndryshme industrial. Mirémbajtje, remont profilaktik t&
mesém e capital t€ transformatoréve elektrik t& ¢do lloji, makinave elektrike si dhe pajisjeve
elektrike.

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogéris€ &sht& 100.000 leké dhe &shté i ndaré n& 1 kuota ,

vlera nominale e té cilave éshté:
(1) Kapitali themeltar fillestar i shoq@ris€ &shté 100.000 Leké.
(2) Ky kapital perfageson 1 kuoté , me vlere nominale :
- Flamur Sinanaj, 1 kuoté me vleré nominale 100.000 (njéqind) mijé leké) leké;
t€ zotéruara dhe t€ kontribuara nga ortakét e shoqérisé si mé sipér,kuota kéto me vleré té
pérgjithshme 100.000 leké té cilat pérb&jné 100 % t& kapitalit themeltar t& shogérisé.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t& pérfagésohen nga letra me vleré t& tregtueshme dhe

as me kontribute né shérbime.
Ortakét pergjigjet per humbjet e shogérisé pérkundrejt té tretéve deri né vlerén e kontributit
té tij né kapitalin themeltar t& shoqérisé.

Neni 8
Oregani Vendimmarrés

Asambleja e ortakéve éshté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé.

Asambleja e ortakéve €shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé gqé miraton g¢do
ndryshim té€ statutit sipas modaliteteve t& pércaktuara né ligj.

Asambleja e ortakéve brenda njé afati prej gjashté muajsh, duke filluar nga data e mbylljes sé&
vitit financiar, miraton raportin e administrimit, inventarin, bilancin dhe llogarité vjetore, té
hartuara nga administratorét, Ai mund té pérfagésohet edhe nga njé tjetér person, népérmjet
prokurés.

Administratorét — Organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.
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Neni 9
Ndrvshimet e Statutit

Ndryshimet e statutit vendosen nga Asambleja e ortakéve.
Cdo ndryshim statuti duhet t& depozitohet prané QKR —s€ pér t& pasqyruar ndryshimet né
skedén e shoqérisé.

Neni 10

Administrimi
Administratorét emérohet dhe shkarkohet me vendim t& Asambles€ s& ortakéve té shoqérisé.
Asambleja e ortakéve vendos pér sistemin e administrimit, dhe né rastin e njé organi
administrativ me shumé administratoré, pércakton numrin e tyre dhe kompetencat.
Administratori/rét, mund te jen& ose jo ortake.
Administratori mund té shkarkohet né& ¢do kohé.
Administrator i shoqérisé &shté Flamur Sinanaj pér njé periudhe 5 vjegare sipas ligjit.

Neni 11

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me két€ akt themelimi dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet né két€ akt themelimi, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér
shoqérité tregtare".

Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjeter specifik né Republikén e Shqipérisé q& ka lidhje me
objektin e veprimtarise s& shogéris¢.

Neni 12
Dispozita perfundimtare

Ky akt themelimi pasi u redaktua dhe lexua nga ortakét themelues, miratohet né parim dhe
nen per nen nga ortakét themelues t€ shogérisé tregtaré , dhe nénshkruhet prej tyre

ORTAKU I VETEM THEMELUES
FLAMUR SINANA]J :

FLAMQR NMWUANVA |

DT. 18.09.2018 'ﬁP
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